
Odkurzanie należy do najmniej lubianych, najcięższych i naj-
bardziej pracochłonnych prac domowych. Każdy z nas w tym czasie 
chętnie by odpoczął, zajął się kreatywną pracą lub spędził czas z ro-
dziną. W praniu i zmywaniu już wiele lat temu zastąpiły nas pralki au-
tomatyczne i zmywarki. Dopiero teraz przyszedł czas na odkurzanie, 
ale od razu na miarę XXI wieku. Roomba to jeden z najmniejszych, 
najlżejszych, najcichszych, najbardziej energooszczędnych i najsku-
teczniejszych odkurzaczy. Co jednak najważniejsze: jest to najinteli-
gentniejsze z urządzeń w naszych domach i prawdziwy robot. 

Jego konstruktorzy wywodzą się z Laboratorium Sztucznej In-
teligencji Massachusetts Institute of Technology. Założyli firmę iRo-
bot w 1990 roku. Brali udział we wspólnej wyprawie z „National Geo-
graphic” której zadaniem było dotarcie do niedostępnych korytarzy 
piramid w Gizie. Armia USA używa powszechnie ich robotów zwia-
dowczych PackBot czy poszukujących min Ariel. Członkowie Zarzą-
du iRobot brali również udział w konstruowaniu robota, który wziął 
udział w misji Path Finder na Marsa w 1997 roku. Od 2002 roku sprze-
dali niemal 2 mln automatycznych odkurzaczy.
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Roomba sprząta z dokładnością pokrycia powierzchni do 
99,97%, ma 9 cm wysokości, kilkanaście czujników dotykowych oraz 
podczerwieni, komunikuje się z pilotem, wirtualnymi ścianami oraz 
stacją dokującą (pozwala doładowywać akumulator). 

Posiada 3-stopniowy system czyszczenia, zużywa podczas 
pracy jedynie 30 W. Po około 3-godzinnym ładowaniu potrafi praco-
wać od 60 do 120 minut, zależnie od rodzaju sprzątanej powierzch-
ni oraz liczby mebli w pokoju. 

Odkurzając 1 godzinę tygodniowo, poświęcamy ponad rok na-
szego życia na 8-godzinną pracę, za którą nikt nam nie płaci. A przy 
średniej krajowej nasza praca przy odkurzaniu jest warta w ciągu ży-
cia co najmniej 40 tys. zł.

Jest tyle ważniejszych spraw: spacer z dzieckiem, realizacja 
marzeń, odpoczynek, praca. Nawet gosposia mogłaby dokładniej 
ścierać kurz z mebli w czasie, kiedy robot za nią posprząta podłogi. 
Roomba to produkt na miarę epoki podboju kosmosu, poprawy ja-
kości ludzkiego życia i zgodnie z misją DLF, dystrybutora urządze-
nia w Polsce: pomysł na lepsze życie!
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(www.dlf.pl, tel. 058 781 43 63, www.roomba.pl).

MASZ TYLE WAŻNIEJSZYCH SPRAW NIŻ ODKURZANIE

ROBOT SPRZĄTAJĄCY


